
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN HIỆP HÒA 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc 

Số: 63/NQ-HĐND Hiệp Hòa, ngày 02 tháng 4 năm 2024 
 

 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc thông qua Đề án đề nghị công nhận huyện Hiệp Hòa  

đạt tiêu chí đô thị loại IV 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN HIỆP HÒA  

KHOÁ XX, NHIỆM KỲ 2021-2026, KỲ HỌP THỨ 13  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 1210/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về phân loại đô thị; Nghị quyết số 26/2022/UBTVQH15 ngày 

21/9/2022 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị quyết số 1210/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy ban Thường vụ 

Quốc hội về phân loại đô thị;  

Căn cứ Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy ban 

thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và phân loại đơn vị hành 

chính; Nghị quyết số 27/2022/UBTVQH15 ngày 21/9/2022 của Ủy ban Thường vụ 

Quốc hội về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 

1211/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về tiêu 

chuẩn của đơn vị hành chính và phân loại đơn vị hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 219/QĐ-TTg ngày 17/02/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Quy hoạch tỉnh Bắc Giang thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến 

năm 2050; 

Căn cứ Quyết định số 846/QĐ-UBND ngày 26/12/2018 của UBND tỉnh Bắc 

Giang phê duyệt Đồ án Quy hoạch chung đô thị Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang đến 

năm 2035 (tỷ lệ 1/10.000); 

Căn cứ Quyết định số 1021/QĐ-UBND ngày 19/9/2023 của UBND tỉnh Bắc 

Giang về việc phê duyệt điều chỉnh Chương trình phát triển đô thị tỉnh Bắc Giang 

đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 587/QĐ-UBND ngày 08/06/2021 của UBND tỉnh Bắc 

Giang về việc phê duyệt Chương trình phát triển đô thị Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang 

giai đoạn 2021-2025 và định hướng đến năm 2035; 

 



2 

 

Xét đề nghị của UBND huyện Hiệp Hòa tại Tờ trình số 97/TTr-UBND ngày 

25/3/2024; báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân huyện và ý 

kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thông qua Đề án đề nghị công nhận huyện Hiệp Hòa đạt tiêu chí đô 

thị loại IV. 

(Có Đề án kèm theo) 

Điều 2. Giao UBND huyện hoàn chỉnh các thủ tục, hồ sơ, trình cơ quan có thẩm 

quyền công nhận theo quy định và tổ chức thực hiện sau khi Đề án được công nhận. 

Điều 3. Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Hiệp Hòa khóa XX, 

nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ 13 thông qua./. 

 

Nơi nhận : 
- TT HĐND tỉnh, UBND tỉnh; 

- VP Đoàn ĐBQH, VP HĐND tỉnh; 

- TT HU, TT HĐND huyện; 

- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan TW, tỉnh đóng trên địa bàn; 

- Các đại biểu HĐND huyện; 

- Các cơ quan thuộc Huyện ủy, UBND huyện; 

- HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- LĐVP, các CV; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

 

Hoàng Văn Tri 

 
 

 


		trihv_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-04-03T11:16:45+0700


		ubnd_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-04-03T16:38:01+0700




